quinta-feira, 26 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

MUNICÍPIO DE CANDIDO SALES

PREFEITURA MUNICIPAL CANDIDO SALES

BAHIA

13.857.123/0001-95

OUTUBRO / 2015

DECRETO Nº 0000016/2015, 01 de outubro de 2015

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 15.000,00

(quinze mil  reais), para os fins que se especifica e da outras

providências.

Dotações Suplementadas

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

Total da Unidade 15.000,00

Total 15.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

15.000,0031900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

Total da Unidade 15.000,00

15.000,00Total

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

PREFEITO

CPF: 635.723.895-34

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED60CDEEF9E2979898DD5BCB3516AD73

quinta-feira, 26 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
MUNICÍPIO DE CANDIDO SALES

PREFEITURA MUNICIPAL CANDIDO SALES

BAHIA

13.857.123/0001-95

OUTUBRO / 2015

DECRETO Nº 0000015/2015, 01 de outubro de 2015

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 2.841.487,51

(dois milhões oitocentos e quarenta e um mil quatrocentos e

oitenta e sete reais  e cinqü  enta e um centavos), para os fins

que se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.538,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 4.538,00

Total da Unidade 4.538,00

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 107.831,00

010000Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.900,00

010000Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 290.926,60

010000Fonte:

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 6.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 408.657,60

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

914200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

Total da Unidade 428.657,60

0303 - SECRETARIA MUNICPAL DE FINANCAS

2.018 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 19.678,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 19.678,00

1.024 - MODERNIZAÇÃO GESTÃO FISCAL

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.850,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.850,00

Total da Unidade 21.528,00

0304 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONÔMICA

2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONÔMICA

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 11.266,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.266,00

Total da Unidade 11.266,00

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 20.753,00

710100Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 24.648,39

710100Fonte:

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 74.000,00

720400Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.900,00

710100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 121.301,39

2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 95,34

710100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 95,34

2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 9.600,00

091500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 9.600,00

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.600,19

892200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 4.600,19

2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 40%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 289.213,00

721900Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 255.359,06

721900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 544.572,06

2.081 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO- FUNDEB - 60%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 1.070.613,00

721800Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.070.613,00

Total da Unidade 1.750.781,98

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 147.100,00

610200Fonte:

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 4 E&L Produções de Software LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED60CDEEF9E2979898DD5BCB3516AD73

		2015-11-26T16:20:11-0300